
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín

+ Órgano de contratación de la entidad Alcalde / Presidente

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín

      2) Domicilio Plaza Mayor, 1

      3) Localidad y código postal Aldeamayor de San Martín ( Valladolid ), 47162

      4) Teléfono 983558195

      5) Telefax 983558210

      6) Correo electrónico secretaria.aldeamayor@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

18 de Julio de 2011

d)   Número de expediente OMC/2011/02

Otra informacion de contacto (adicional)

 
Persona de contacto:
 
Técnico de Gestión Administrativa (Beatriz): 983547910

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Obras

 b) Descripción

AYUNTAMIENTO DE ALDEAMAYOR DE SAN MARTíN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ADEAMAYORS/2011/000004   Fecha de publicación: 11 Julio de 2011

  

  
Aldeamayor de San Martín, 11 de julio de 2011.  BERNARDO  SANZ MANSO.

Alcalde- Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 Instalación de alumbrado público en el Camino del Tamarizo, según los siguientes proyectos: - 
Proyecto de Línea Subterránea de Media Tensión, redactado por el Ingeniero Industrial D. Antonio 
Rodríguez Redondo. Visado Nº 200910362 de 16/11/2009. - Proyecto de Centro de Transformación 
de 25 kVA para Camino del Tamarizo, redactado por el Ingeniero Industrial D. Antonio Rodríguez 
Redondo. Visado Nº 200910362 de 23/11/2009. - Modificado del Proyecto de Instalación de 
Alumbrado Público en el Camino del Tamarizo, redactado por el Ingeniero Industrial D. Antonio 
Rodríguez Redondo. Visado Nº 200910

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 3
 Descripción de los lotes:  

 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Obras
Descripción del lote: Proyecto de Línea Subterránea de Media Tensión
Presupuesto del lote:
Importe neto 38.945,42 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 45.955,60 €.
Carantía provisional (importe): 3% del presupuesto base de licitación €.  Garantía definitiva(%): 5% del 
importe de adjudicación del contrato.

 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Obras
Descripción del lote: Proyecto de Centro de Transformación de 25 kVA para Camino del Tamarizo
Presupuesto del lote:
Importe neto 27.948,27 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 32.978,96 €.
Carantía provisional (importe): 3% del presupuesto base de licitación €.  Garantía definitiva(%): 5% del 
importe de adjudicación del contrato.

 Lote número: 3 
Tipo de contrato: Obras
Descripción del lote: Modificado del Proyecto de Instalación de Alumbrado Público en el Camino del 
Tamarizo, 
Presupuesto del lote:
Importe neto 125.379,70 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 147.948,05 €.
Carantía provisional (importe): 3% del presupuesto base de licitación €.  Garantía definitiva(%): 5% del 
importe de adjudicación del contrato.

d) Lugar de ejecución (o de entrega) Camino del Tamarizo

      2) Localidad y código postal Aldeamayor de San Martín ( Valladolid ), 47162

Otra información sobre el objeto

AYUNTAMIENTO DE ALDEAMAYOR DE SAN MARTíN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ADEAMAYORS/2011/000004   Fecha de publicación: 11 Julio de 2011

  

  
Aldeamayor de San Martín, 11 de julio de 2011.  BERNARDO  SANZ MANSO.

Alcalde- Presidente.



 
El contrato se distribuye en los siguientes Lotes, a los que se podrá licitar en alguna de estas tres 

modalidades:
 

-          Lote 1 + Lote 2 + Lote 3
 

-          Lote 1 + Lote 2
 

-          Lote 3

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Negociado con publicidad

c) Subasta electrónica No

d) Criterios de adjudicación (en su caso) 1.- Precio (hasta 20 puntos) 2.- Mejoras técnicas (hasta
 16 puntos) 3.- Ampliación del plazo de garantía (hasta 
12 puntos) 4.- Reducción plazo de ejecución (hasta 12 
puntos)

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 192.273,40 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 226.882,61 €.
 El contrato se distribuye en los siguientes Lotes, a los que se podrá licitar en alguna de estas tres 
modalidades: - Lote 1 + Lote 2 + Lote 3 - Lote 1 + Lote 2 - Lote 3 

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): 3% del presupuesto base de licitación.  Definitiva(%): 5% del importe de 
adjudicación.

b) Solvencia económico y financiera y 
solvencia técnica y profesional, en su caso

Dada la cuantía del presente contrato, no es necesaria 
la clasificación. Por tanto y en aplicación de los arts. 63 
y siguientes de la Ley 30/2007, los empresarios 
invitados que presenten ofertas deberán acreditar la 
siguiente solvencia: - Solvencia financiera: a) 
Justificante de la existencia de un seguro de 
indemnización por riesgos derivados del ejercicio de la 
actividad; con cobertura mínima de 300.000€ por 
siniestro y un capital total de al menos 1.000.000€ b) 
Declaración sobre el volumen de negocios en el ámbito 
de actividades relativas a obras eléctricas de alta, 
media y baja tensión, referido a los tres últimos 
ejercicios. - Solvencia técnica y profesional: a) Relación
 de las obras eléctricas de alta, media y baja tensión, de 
precio superior a 100.000 € ejecutadas en el curso de 
los cinco últimos años, avalada por certificados de 

AYUNTAMIENTO DE ALDEAMAYOR DE SAN MARTíN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ADEAMAYORS/2011/000004   Fecha de publicación: 11 Julio de 2011

  

  
Aldeamayor de San Martín, 11 de julio de 2011.  BERNARDO  SANZ MANSO.

Alcalde- Presidente.



Dada la cuantía del presente contrato, no es necesaria 
la clasificación. Por tanto y en aplicación de los arts. 63 
y siguientes de la Ley 30/2007, los empresarios 
invitados que presenten ofertas deberán acreditar la 
siguiente solvencia: - Solvencia financiera: a) 
Justificante de la existencia de un seguro de 
indemnización por riesgos derivados del ejercicio de la 
actividad; con cobertura mínima de 300.000€ por 
siniestro y un capital total de al menos 1.000.000€ b) 
Declaración sobre el volumen de negocios en el ámbito 
de actividades relativas a obras eléctricas de alta, 
media y baja tensión, referido a los tres últimos 
ejercicios. - Solvencia técnica y profesional: a) Relación
 de las obras eléctricas de alta, media y baja tensión, de 
precio superior a 100.000 € ejecutadas en el curso de 
los cinco últimos años, avalada por certificados de 
buena ejecución redactados en los términos del art. 
65.a) LCSP. b) Declaración indicando la maquinaria, 
material y equipo técnico del que se dispondrá para la 
ejecución de las obras, a la que se adjuntará la 
documentación acreditativa pertinente. Dicha 
acreditación podrá sustituirse por la presentación de la 
siguiente clasificación, según la modalidad de Lotes a 
la que se licite: - Modalidad: Lote 1 +Lote 2 
___________ Grupo: I Subgrupo: 5 Categoría: a - 
Modalidad: Lote 3 __________________ Grupo: I 
Subgrupo:1 Categoría: c - Modalidad: Lote 1 + Lote 2 + 
Lote 3 ____ Ambas clasificaciones

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 18/07/2011

b) Modalidad de presentación presencial o correo (38.4 LRJPAC), según Cláusula 8ª 
PCAP

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia Registro General

      2) Domicilio Plaza Mayor, Nº1

      3) Localidad Aldeamayor de San AMrtín ( Valladolid )

e) Admisión de variantes, si procede No procede

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Aldeamayor de
 San Martín

b) Localidad Aldeamayor de San Martín

c) Fecha y hora de apertura 22/07/2011. 12:30.

 9. Gastos de publicidad

A cargo del adjudicatario
 

AYUNTAMIENTO DE ALDEAMAYOR DE SAN MARTíN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ADEAMAYORS/2011/000004   Fecha de publicación: 11 Julio de 2011

  

  
Aldeamayor de San Martín, 11 de julio de 2011.  BERNARDO  SANZ MANSO.

Alcalde- Presidente.


